33) I. 34. de minor. XXV. ann. I. f. ex quib. caus. mai. XXV. ann. in integr. restit. I. 38. D. a. l. 2. C. de her. pet. I. 33. l. 206. de R. L.

34)

- 34) I. 3. de cond. indeb. I. 20. §. 6. I. 22. de her. pet. I. 1. §. 1.
C. eod.
- 35) I. 1. I. 2. I. 3. I. 15. I. 19. §. 1. seqq. I. 26. §. 12. I. 65. §. 5.
de cond. indeb. *Io. Nic. Moeckert* in d. de b. f. p. singulari a re-
stitutione fructum non semper immuni, Ien. 1763. §. 19. An vero,
quod ad usuras pertinet, aliud statuamus? Maxima quidem parti
Doctorum vi legis I. C. de conduct. indeb. circa usuras aliud placet;
sed haec lex aut accipienda est de casu, quo b. f. qui accipiebat in
debitum, inde nihil ipse usurarum percepit, aut enidentibus rationibus
I. 15. pr. D. eod. et I. 34. de usur. cedere debet.
- 36) a. I. 1. C. de fide et iure hastae fisc. I. 1. C. de usur. pro emt.
I. 2. I. 3. I. f. C. eod. I. 2. C. de usur. pro don. I. 1. C. de usur.
pro her. I. 2. §. 15. D. pro emt. I. 1. pro her. I. 24. pr. de
usurp. I. 31. pr. I. 32. §. 1. eod. I. 13. §. f. de Publ. in rem
act. I. 4. C. qui bon. ced. poss. I. f. C. de vend. reb. ciuit. I. 7.
C. de agric.
- 37) I. f. pro leg. I. f. §. 1. pro suo. I. 2. §. 15. I. 11. pro emt.
- 38) I. 22. §. 3. ad SC. Treb. I. 1. §. 1. si mens. fals. mod. dix.
I. 11. de incend. I. 1. §. 2. si is, qui testam. I. 32. depos. I. 1. §. 2.
de aedil. edicto.
- 39) Leyser sp. 659. Cor. 1.
- 40) I. 8. C. de omni agro deserto. Cuius applicationem ad statum
rerum hodiernum quidam imperium cum dominio confundentes
negant.
- 41) I. 3. de cond. indeb.
- 42) I. d. 3.
- 43) I. 13. §. f. de Publ. in rem act. I. 11. pro emt. I. f. §. 1. pro sno.
- 44) I. 2. pr. pro emt. I. 2. I. 3. pro leg. I. 1. §. f. pro dote. I. 1. pr.
pro don. I. 27. de usurp. I. f. C. de usur. pro her.

- ⁴⁵⁾ a. l. 1. §. 2. de pign. et l. 2. C. si quis ignor. rem minor.
- ⁴⁶⁾ a. l. 22. §. 2. ad SC. Treb. l. 24. quae in fraud. cred. l. 155.
l. 203. de R. I.
- ⁴⁷⁾ l. 74. de R. I.
- ⁴⁸⁾ l. 33. l. 126. §. 2. eod.
- ⁴⁹⁾ a. l. f. §. 1. pro suo. l. 4. pro derel. l. 5. l. 6. pro leg. l. 13. §. 1.
de usurp. l. 2. C. si quis ignor. rem minor.
- ⁵⁰⁾ Wissenb. in Ex. ad D. Disp. 17. ad l. 5. T. 3. §. 20. et Disp. 18.
ad l. 41. de A. R. D. distinguit, utrum fructus petantur officio indicis,
an iure actionis. Officio indicis, cum post L. C. percepti sint,
quorum, qua accessionum, ait, non praestari usuras; contraque esse
statuit, quando iure actionis petantur, h. e. ante L. C. sint percepti:
tum enim praestandas esse, inquit, in actione b. f. usuras, hac de
causa, quod pars sint rei principalis in indicium deductae.
- ⁵¹⁾ §. 35. l. de R. D. l. 48. de R. V. a. l. 36. §. f. l. 37. de her. pet.
pet. l. 7. §. 1. sol. matrim.
- ⁵²⁾ a. l. 39. de leg.

§. 4.

*Quid I. F. L. nec non secundum id, quod vice illius communi,
quod ad res pertinet in quaestionem hoc loco vocandas, in Germania
fungi queat, iustum sit circa fructus feudales ultimi anni, feudo,
defuncto Vasallo, ad Dominum directum reuersuro, aut ad
nouum, qui defuncto non futurus est heres, abituro
possessorem.*

I. F. L. quaestio proposita definita est hoc pacto: *Si Vasallus decedat sine herede masculo, et contingat feudum ad Dominum*
nouum

num reuerti, sic distinguitur: quodsi ante Martium, omnes fructus
 illius anni ex feudo prouenientes, ad Dominum pertinebunt. Si vero
 post Calendas Martii usque ad Augustum, omnes fructus, qui in-
 terim percipiuntur, ad heredes Vasalli pertineant. Si vero post
 Augustum, omnes fructus anni percipiet Dominus. Quidam tamen
 dicunt, quocunque tempore anni decedat, omnes fructus ad Domi-
 num pertinere ¹⁾). Quod iuris suos quasi natales iuri Saxonico
 debet, quia Longobardi e terris Saxonicas vel Saxoniae vicinis
 olim profecti in Italiam migrarunt ²⁾); demonstratque magnam
 partem rationem culturae: quippe, climatis Italici habita ratione,
 Calendis Martiis vltima iam plerumque coepit cultura; id quod
 de solo moreque Romano traditum quoque accepimus ³⁾). Cuius vero textus ille iuris feudalis angustior sit, quam ut praeci-
 puae rationi, culturae nempe, qua licet peracta, fructuum quo-
 rundam genera post mensem demum Augustum percipi possunt,
 omnino conueniat, ac, si verba, quibus scriptor vsus est, solum
 perspicias, terminos, quos intra mors Vasalli contingat, duos
 tantum contineat, praetereaque fructuum, qui naturales in spe-
 cie dicuntur, aut ciuiles sunt, causa, merum prodat arbitrium:
 non est, quod mireris, Doctores circa fructus vltimi anni feu-
 dales variis iterum duci opinionibus; aliis ius illud feudal
 agnoscentibus, parimque etiam ad fructus, post mensem Au-
 gustum maturescentes, proferentibus; aliis ius, quo vtimur in
 negotiis ciuilibus, commune, (quantumvis multis prematur du-
 biis,) sequendum esse putantibus; aliis ius Saxonicum eligenti-
 bus; aliis fructum huius generis feudalium diuisionem exem-
 plo dotis faciendam esse existimantibus; aliis vsusfructus ratio-
 nem causae huic feudali immiscentibus; aliis tandem inter fru-
 ctus distinguenteribus, proque varietate eorum statuentibus spe-
 cierunt. Quae dubia ex eo potissime incrementum capiunt,

C 2

quod

155.
 §. 1.
 18.
 indi-
 esse
 epti:
 c de
 pet.
 uni,
 mia
 uo,
 d
 Va-
 mi-
 um

quod clima solumque Germaniae, si non maximam, magnam saltem partem, a climate soloque Italico, et quod concernit agrorum tempus colendorum, et fructus percipiendi terminos, differat. Cuius differentiae rationem si habeas, non possis non perspicere, illam dispositionem I. F. L. in commune apud nos prodesse nequire: quam nihilosecius tamen nonnulli, vi receptionis I. F. L. tam diu obtinere debere tradunt, donec aliud iure particulari statutum esse adpareat. Quid in hac igitur causa feudali accipiendo esse videatur, nunc, salvo aliorum iudicio, saluisque legibus particularibus, et moribus, pauculis proponamus. Primo omnium loco distinguendum esse videtur, vtrum fructus feudalis ad personam Domini directi aut vtilis feudi adstrictus sit; cuiusmodi et fructus extra aestimationem positus dicendus est; nec horum fructuum aliquid heredes defuncti Vasalli sequi potest: an contra circa fructum feudi deprehendantur? Hoc casu illic gentium, vbi ius seminis et culturae receptum est, fructus feudales, iidemque industriales, eodem iure, quo fructus quoque allodiales in praemium culturae cedunt, regendos esse existimamus; nulla ceteroquin ratione terminorum I. F. L. qua talium, habenda. Ibi vero, vbi ius seminis et culturae neque est receptum, neque, vt in causa fructuum sponte sua, aut non ex ipsis rebus principalibus prouenientium, ratio culturae commode omnino haberi possit, fructum feudarium distributionem faciendam esse putamus exemplo fructum dotis, quae ipsa, in fundo aliquo constituta, plerumque in dominio mariti vtili est, propius adeoque causam feudi contingit, quam vsusfructus, a quo magna nihilominus pars Doctrinum, interque eos haud obscura nomina, argumenta petunt, atque adcommendant ad feudi fructus, in primis ciuiles, ultimi anni; oblii illi quidem, I. F. L. sine villa admistione causae

vsus-

vsusfructus, de omnibus fructibus nouissimi anni e feudo proventuris, simpliciter cauisse. Quod reliquum est, nostrae sententiae non impedimento illud est, quod fructus quidam ciuiles, iisque feudales, non commode interdum ab alio, quam ipso successore feudaliqueant percipi: quippe, dum aestimationem recipient, eiusdem praestatione percepti possunt intelligi.

1) II. F. 28. §. His consequenter dicit.

2) *I. P. Thiele*, quin, qui ei praesidium praestitit, *Henr. Cocceius in diss. de iure seminis*, Francof. ad Viadr. 1693. ibique plures rec. Sect. 6. §. 1.

3) *Virgil. I. Georg. v. 43 seqq. et v. 64. Plinius in H. N. I. 18. c. 26. et 27. Coccei. in d. d. Sect. 6. §. 4.*

§. 5.

Coronis opusculo imponitur.

Nunc meum est, DVVMVIRIS, quos Europa colit, laudibus proinde meis longe maioribus, EMINENTISSIMO nempe ac CELSISSIMO PRINCIPICI, FRIDERICO CAROLO IOSEPHO, S. Sedis Moguntinae Archiepiscopo, S. R. Imperii per Germaniam Archicancellario, Principi Electori, et Principi ac Episcopo Wormatiensi, rel. nec non, qui proxime EVM contingit, REVERENDISSIMO atque ILLVSTRISSIMO ARCHIEPISCOPO TARSensi et COADIVTORI MOGVNTINO, CAROLO THEODORO ANTONIO MARIAE, L. B. de DALBERG, rel. Dominis nostris clementissimis atque indulgentissimis, gratias, quas humillime possim maximas, agere. Contigit enim mihi esse tam felici, yt,

pro ILLORVM, quae summa est, clementia, humanitate ac benevolentia, conspicua beneficia, quorum numerum munus Professoris ordinarii iuris feudalis, clementissime milii demandatum, auxit, in me quoque collocarent. Quibus deuinctus ornamentis, TANTIS, quae summa veneror obseruantia, NOMINIBVS perpetuum animi debitorem me profiteor, pia que thura cordis dando, pro incolumitate HORVM optimorum PATRVM PATRIAE summum rerum ARBITRVM enixissime precor, vt EOS beat diebus laetissimis, notandisque candidissimo calculo, pretiisque mactet dulcissimis et studiorum mollium, et curarum vigilatorumque pro Germaniae patriaeque salute ac fortuna secunda laborum, EOS ad SVAS laetos sedes ac victores reducat, IPSISQVE reddi iubeat gratae debitum vrbis, quae nunc hostibus premitur in libertatis vana specie delirantibus, et quibusdam, qui religionem officii abiecerunt, contaminatur ingratissimis, diutissime honorem. Tandem VOS, commilitones suauissimi, ea, qua par est, humanitate, ad audiendas, quas indicaturus sum, inuito lectiones. Dabam Erfordiae VI. Cal. Febr. MDCCXCIII.

ac
nus
an-
ctus
tia,
pia-
um
enii
que
rum
que
edes
um
de-
con-
OS,
adi-
for-

E r r a t a.

P. 8. Summar. §. 3. detrahias sign. interrog. et p. 11. lin. sec. loco *refera*
legas reuera.